C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
              COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº        /2004.
(Da Sra. YEDA CRUSIUS)

Propõe a participação de representantes da
Comissão de Desenvolvimento Econômico,
Indústria e Comércio no 8º Fórum Econômico
de São Petesburgo.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, venho requerer a participação de

representantes desta Comissão no 8º Fórum Econômico de São Petesburgo, a

realizar-se entre os dias 14 e 18 de junho deste ano, naquela cidade. O evento será

organizado pela Comunidade dos Estados Independentes – CEI e pela Federação

da Rússia, com o apoio do Banco Europeu de Reconstrução e Desenvolvimento.

Os temas tratados na ocasião serão: desenvolvimento sócio-

econômico e processos de integração no espaço pós-soviético, relações

econômicas da Rússia com outros países, atração de investimentos e adesão à

Organização Mundial do Comércio – OMC.

Sala da Comissão,          de abril de 2004.

Deputada YEDA CRUSIUS
PSDB/RS